
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 28/ 2024 del 14/06/2024  

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 
DATI (RPD/DPO) E DI CONSULENZA SPECIALISTICA, FORMAZIONE E SUPPORTO IN 
MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, PER 36 MESI. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 
DATI (RPD/DPO) E DI CONSULENZA SPECIALISTICA, FORMAZIONE E SUPPORTO IN 
MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, PER 36 MESI. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 11059 
del 16.04.2024 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che: 
- con deliberazione n. 69/2024 è stata indetta una procedura aperta mediante 
piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per la fornitura dei servizi di 
responsabile della protezione dati (RPD/DPO) e di consulenza specialistica, formazione 
e supporto in materia di protezione dei dati personali, per 36 mesi, ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 
- nei termini stabiliti dal Disciplinare di gara, 14:00 del 13.05.2024, hanno presentato 
offerta i seguenti operatori economici: 
 

PROTOCOLLO 
SINTEL IMPRESA 

MODALITA’ DI 
PARTECIPAZION

E 

DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

1715588623287 
Centro Studi Enti Locali Spa 

P.IVA 02998820233 
Forma singola 

lunedì 13 maggio 2024 
10.23.43 CEST 

1715594590542 
Global Com Technologies S.r.l. 

P.IVA 05357260875 
Forma singola 

lunedì 13 maggio 2024 
12.03.10 CEST 

1715596070694 
MPSLAW Monducci Spedicato 

e Associati 
P.IVA 02938021207 

Forma singola 
lunedì 13 maggio 2024 

12.27.50 CEST 

1715596114204 
LCG - LECIS CANNELLA GRASSI 

STUDIO LEGALE ASSOCIATO 
P.IVA 05127440963 

Forma singola 
Lunedì 13 maggio 2024 

12.28.34 CEST 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

PROTOCOLLO 
SINTEL IMPRESA 

MODALITA’ DI 
PARTECIPAZION

E 

DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

1715601178805 
SI. NET SERVIZI INFORMATICI SRL 

P.IVA 02743730125 
Forma singola 

Lunedì 13 maggio 2024 
13.52.58 CEST 

 
 
RILEVATA la necessità di individuare i componenti del Seggio di Gara per gli 
adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e 
alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per gli adempimenti di 
valutazione qualitativa delle offerte presentate; 
 
PRESO ATTO delle previsioni del Regolamento n. 10 dell’Agenzia, per l'individuazione di 
seggi di gara, commissioni giudicatrici e gruppi tecnici di valutazione, adottato da AREU 
con deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 12 giugno 2012; 
 
RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di 
verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e riservate i seguenti 
soggetti: 

• Dott. Alessandro Gervasi – Dirigente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara Simonetta – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara RIboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

•  
VISTA la nota mail del 14.05.2024 con la quale la Direzione Amministrativa AREU ha 
individuato, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., quali 
componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti con il ruolo di seguito 
individuato: 
• Avvocato Marco Finotti – RPTC e Responsabile Privacy - ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda - Presidente della Commissione o suo supplente appositamente 
nominato; 
• D.ssa Sara Moliterni – Assistente Amministrativo – SC Affari Generali e Legali AREU - 
Componente della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente 
nominato; 
• Avvocato Alessandra Salluce – consulente in materia di protezione dei personali – 
libera professionista – attualmente consulente in tema di privacy per la Direzione 
strategica AREU - Componente della Commissione o suo supplente appositamente 
nominato. 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

DATO ATTO che: 
- con nota prot. AREU n. 15219 del 28/05/2024 la ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda ha inviato nulla osta del proprio dipendente, Avv. Marco 
Finotti, alla partecipazione quale membro della commissione giudicatrice della 
procedura in argomento;  

- per la collaborazione dei n. 2 membri esterni AREU, Avv. Finotti e Avv. Salluce, è 
stato previsto un rimborso spese omnicomprensivo pari ad € 100,00 a seduta per 
ciascun membro, per un massimo di € 1.000,00 per la durata complessiva del 
servizio svolto. 

 
PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
1. di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di verifica 

amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e riservate della 
procedura in oggetto, i seguenti soggetti: 

• Dott. Alessandro Gervasi – Dirigente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara Simonetta – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara RIboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 
 

2. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., 
i seguenti componenti della Commissione giudicatrice, per la valutazione delle 
proposte formulate dai partecipanti alla procedura in argomento: 
• Avvocato Marco Finotti – RPTC e Responsabile Privacy - ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda - Presidente della Commissione o suo supplente 
appositamente nominato; 

• D.ssa Sara Moliterni – Assistente Amministrativo – SC Affari Generali e Legali AREU 
- Componente della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente 
nominato; 

• Avvocato Alessandra Salluce – consulente in materia di protezione dei 
personali – libera professionista – attualmente consulente in tema di privacy per 
la Direzione strategica AREU - Componente della Commissione o suo supplente 
appositamente nominato; 
 

3. di dare atto che dal presente provvedimento deriva la spesa presunta 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

omnicomprensiva di € 2.000,00 quale compenso per i membri esterni della 
Commissione Giudicatrice, che sarà registrata nel bilancio di esercizio 2024 al conto 
n. 30203360 COMPETENZE COMMISSIONI GARE E CONCORSI; 
 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 
36/2023, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 
dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Affari generali e 
Legali, Dott.ssa Domenica De Giorgio; 

 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
Dott./Dott.ssa ELEONORA ZUCCHINALI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


